
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021082700222

222

Nº 163, sexta-feira, 27 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2021

Objeto: Conclusão da Construção de Estádio de Futebol - Abial. Documentação e Propostas:
serão recebidos até às 09hs do dia 23 de setembro de 2021 quando terá início a sessão
destinada ao credenciamento, recebimento dos envelopes de propostas e Documentação.
Local: Na sala da CPL, sito a Av. Getúlio Vargas 219 - Centro - Secretaria Municipal de
Administração Geral, Planejamento e Finanças - SEMAF. O edital poderá ser retirado em
mídia (pen driver / CD ou DVD) gratuitamente no setor de licitações da Prefeitura de Tefé
ou impresso mediante pagamento da DAM referente a despesas da impressão no valor de
R$ 70,00 (setenta) reais, a ser retirado no Setor Tributário da Prefeitura de Tefé.
Informações poderão ser obtidas no setor de licitações no horário de 08:00 às
12:00horas.

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2021

Objeto: Conclusão da Construção do Centro de Convivência do Idoso. Documentação e
Propostas: serão recebidos até às 09hs do dia 24 de setembro de 2021 quando terá início
a sessão destinada ao credenciamento, recebimento dos envelopes de propostas e
Documentação. Local: Na sala da CPL, sito a Av. Getúlio Vargas 219 Centro Secretaria
Municipal de Administração Geral, Planejamento e Finanças SEMAF. O edital poderá ser
retirado em mídia (pen driver/CD/DVD) gratuitamente no setor de licitações da Prefeitura
de Tefé ou impresso mediante pagamento da DAM referente a despesas da impressão no
valor de R$ 70,00 a ser retirado no Setor Tributário da Prefeitura de Tefé. Informações
poderão ser obtidas no setor de licitações das 08hs às 12hs.

Tefé - AM, 26 de agosto de 2021.
A COMISSÃO

D ES P AC H O S

TOMADA DE PREÇO N. 01/2021/CPL PROCESSO N. 146/2021/PMT
O Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de TEFÉ/AM, no uso de suas

atribuições legais, conferidas pelo art. 86, Inciso IV, da Lei Orgânica Municipal, e, de acordo
com o inciso VI do art. 43, da Lei 8.666/93, tendo em vista o Relatório da Comissão
Permanente de Licitação que processou e julgou o certame e do Parecer Jurídico final da
Procuradoria Geral do Município/PGM, em epígrafe: Considerando que não houve
interposição de recursos a esta Licitação no prazo legal; resolve I - HOMOLOGAR o
resultado classificatório do certame efetuado com base no Relatório da Comissão
Julgadora, uma vez que foram cumpridas as regras da Lei nº. 8.666/93. II - ADJUDICAR o
objeto do certame que é a contratação de pessoa jurídica na Execução de Obra e serviços
de engenharia para construção do muro da Escola Vila Nova na sede do Município de
Tefé/AM, sob a Modalidade Licitação de Tomada de Preço nº 01/2021/CPL, a empresa JW
VIANA ENGENHARIA EIRELI, inscrito no CNPJ sob o n. 17.783.899/0001-69, endereçada na
Rua Dom Marcos de Noronha, n. 4, Santa Etelvina, Manaus/AM, Cep: 69.059-000. III -
DETERMINAR que seja emitida a nota de empenho correspondente ao crédito no valor R$
315.945,88 (-TREZENTOS E QUINZE MIL NOVECENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E
OITENTA E OITO CENTAVOS-), em favor da adjudicatária. IV - FIXAR o prazo de 05 (cinco)
dias corridos para a retirada do instrumento contratual, sob pena das sanções previstas na
Lei 8.666/93.

Tefé/AM, 16 de agosto de 2021.

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021/CPL
Processo N. 147/2021/PMT

O Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de TEFÉ/AM, no uso de suas
atribuições legais, conferidas pelo art. 86, Inciso IV, da Lei Orgânica Municipal, e, de acordo
com o inciso VI do art. 43, da Lei 8.666/93, tendo em vista o Relatório da Comissão
Permanente de Licitação que processou e julgou o certame e do Parecer Jurídico final da
Procuradoria Geral do Município/PGM, em epígrafe: Considerando que não houve
interposição de recursos a esta Licitação no prazo legal; resolve I - HOMOLOGAR o
resultado classificatório do certame efetuado com base no Relatório da Comissão
Julgadora, uma vez que foram cumpridas as regras da Lei nº. 8.666/93. II - ADJUDICAR o
objeto do certame que é a contratação de pessoa jurídica na Execução de Obra e serviços
de engenharia para serviço de reforma na Escola Municipal Flora Agrícola na sede do
Município de Tefé/AM, sob a Modalidade Licitação de Tomada de Preço nº 02/2021/CPL ,
a empresa JW VIANA ENGENHARIA EIRELI, inscrito no CNPJ sob o n. 17.783.899/0001-69,
endereçada na Rua Dom Marcos de Noronha, n. 4, Santa Etelvina, Manaus/AM, Cep:
69.059-000.III - DETERMINAR que seja emitida a nota de empenho correspondente ao
crédito no valor R$ 571.711,74 (-quinhentos e setenta e um mil setecentos e onze reais e
setenta e quatro centavos-), em favor da adjudicatária. IV - FIXAR o prazo de 05 (cinco)
dias corridos para a retirada do instrumento contratual, sob pena das sanções previstas na
Lei 8.666/93. Publique-se e Cumpra-se na forma da Lei.

Tefé/AM, 17 de agosto de 2021.

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2021/CPL
Processo N. 148/2021/PMT

O Prefeito Municipal de TEFÉ/AM, no uso de suas atribuições legais, conferidas
pelo art. 86, Inciso IV, da Lei Orgânica Municipal, e, de acordo com o inciso VI do art. 43,
da Lei 8.666/93, tendo em vista o Relatório da CPL que processou e julgou o certame e do
Parecer Jurídico final da Procuradoria Geral do Município/PGM, em epígrafe: Considerando
que não houve interposição de recursos a esta Licitação no prazo legal; resolve I-
HOMOLOGAR o resultado classificatório do certame efetuado com base no Relatório da
Comissão Julgadora, uma vez que foram cumpridas as regras da Lei nº. 8.666/93. II -
ADJUDICAR o objeto do certame que é a contratação de pessoa jurídica na Execução de
Obra e serviços de engenharia para serviço de Reforma do Ginásio Coberto no Distrito de
Caiambé, Município de Tefé/AM, sob a Modalidade Licitação de Tomada de Preço nº
03/2021/CPL, à empresa JW VIANA ENGENHARIA EIRELI, inscrito no CNPJ sob o n.
17.783.899/0001-69, endereçada na Rua Dom Marcos de Noronha, n. 4, Santa Etelvina,
Manaus/AM, Cep: 69.059-000.III-DETERMINAR que seja emitida a nota de empenho
correspondente ao crédito, no valor R$ 337.655,79 (trezentos e trinta e sete mil seiscentos
e cinquenta e cinco reais e setenta e nove centavos-), em favor da adjudicatária. IV-FIXAR
o prazo de 05 (cinco) dias corridos para a retirada do instrumento contratual, sob pena das
sanções previstas na Lei 8.666/93.

Tefé/AM, 20 de agosto de 2021.
NICSON MARREIRA LIMA
CPF N. 347.119.372-34

Prefeito

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABARÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2021

A Pref. Mun. de Abaré/BA, realizará a Licitação na MODALIDADE: PE N°:
0027/2021. TIPO: Menor Preço Por Item. DATA: 09/09/2021, ás 09:00h. OBJETO:
Aquisição de Equipamentos Hospitalar para equipar e qualificar o atendimento da
Unidade Hospitalar (Hospital Municipal Jonival Lucas da Silva) no município de
Abaré/BA. FUNDAMENTAÇÃO: LF Nº: 10.520/02, DF Nº: 10.024/19, LC Nº'S: 123/06 e
147/14, DF Nº: 8.538/15 e LF Nº: 8.666/93. Inf.: Na Pref. Mun. das 08h00min ás
12h00min, de segunda á sexta-feira. Inf.: Adicionais: (0xx75) 3287-2222/2470. A
retirada de edital será pelo o e-mail - copel.abare@gmail.com e quanto á realização da
sessão pública do Pregão Eletrônico, será realizada no site: bllcompas.com.

Abaré-BA, 25 de agosto de 2021.
FRANCISCO DAS CHAGAS DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE AIQUARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2021-SRP
Repetição

O MUNICÍPIO DE AIQUARA - BA, torna público, que realizará Licitação na
Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-010-2021-SRP, menor preço por lote, que tem
como objeto, a contratação de empresa, para aquisição de medicamentos, materiais
pensos, odontológicos e insumos, a serem destinados à manutenção da Farmácia Básica
Municipal, Hospital Antonio Carlos Magalhães e USF's - Unidades de Saúde da Família, da
sede e zona rural, deste Município, de acordo com quantidades e exigências estabelecidas
no edital e seus anexos, que será realizada no dia 10/09/2021, às 09:00 hs. Informações
pelo tel: (0**73) 3547-2312.

Aiquara - BA, 26 de agosto de 2021.
VICTOR OTAVIO DE SOUZA LAURÊNCIO

Presidente
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2021 - SRP

A Pregoeira Oficial do Município de Alagoinhas-BA comunica aos interessados
em participar da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 043/2021 - BB nº 892275,
que tem por objeto: AQUISIÇÃO DE INSUMOS E MATERIAIS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DO LABORATÓRIO MUNICIPAL DE ALAGOINHAS/BAHIA PROCESSOS
FRACASSADOS PE 048/2020 E PE 076/2020, que a sessão de abertura do referido certame
será no dia 13/09/2021 às 09:00 horas (horário da Bahia). Os interessados poderão obter
informações e/ou o Edital devidamente atualizado e seus anexos através do site:
www.licitacoes-e.com.br e/ou www.diariosoficiais.org.br/ba/alagoinhas. Maiores
informações tel. (0xx75) 3422-8607. E-mail: licitacoes@alagoinhas.ba.gov.br.

Alagoinhas-BA, 26 de agosto de 2021.
LAIANE PEREIRA FLORES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2021 - SRP

A Pregoeira Oficial do Município de Alagoinhas-BA comunica aos interessados
em participar da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 044/2021 - BB nº 892283,
que tem por objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE OFICINAS
PRESENCIAIS PARA GERAÇÃO DE RENDA NO ÂMBITO DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS/BAHIA, que a sessão de abertura do referido
certame será no dia 13/09/2021 às 10:00 horas (horário da Bahia). Os interessados
poderão obter informações e/ou o Edital devidamente atualizado e seus anexos através do
site: www.licitacoes-e.com.br e/ou www.diariosoficiais.org.br/ba/alagoinhas. Maiores
informações tel. (0xx75) 3422-8607. E-mail: licitacoes@alagoinhas.ba.gov.br.

Alagoinhas-BA, 26 de agosto de 2021.
LORENA MARIA DANTAS PRADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES
AVISO DE SUSPENÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES, torna pública a SUSPENSÃO
do Pregão Eletrônico no 030-2021, em virtude de ter sido protocolado Pedidos de
IMPUGNAÇÕES ao Edital. A nova data para realização do certame será disponibilizada
posterior análise da peça apresentada. O Pregão Eletrônico tem como objeto, contratação
de empresa especializada em limpeza urbana, rural e distrito do município de Amélia
Rodrigues-BA, compreendendo as atividades de coleta de resíduos sólidos domiciliares das
edificações nas zonas urbanas, poda de arvore, rural e distrito, varrição dos logradouros
pavimentados a paralelepípedo, limpeza de praças e canteiros, pintura de meio fio, além
da limpeza e higienização das feiras livres e cemitérios do município.

Amélia Rodrigues - BA, 26 de agosto de 2021
DUCIENE BOAVENTURA GUIMARAES

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2021

Repetição

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES, considerando que foi
protocolado 03 (três) pedidos de Esclarecimentos por um Licitante referente ao Pregão
Eletrônico no 029-2021, que foi publicado dia 16 de agosto de 2021 no DOU, Seção 03,
Edição 154, Pag. 170, que tem como objeto para aquisição de veículos zero km, um
Caminhão Baú e uma Van para Secretaria Municipal de Educação de Amélia Rodrigues/BA .
Amélia Rodrigues - BA, e havendo a necessidade de retificação no Edital e anexos, será
remarcada nova data e horário para a realização do certame que ocorrerá no dia 09 de
setembro de 2021, às 10:00h. Edital e Anexos pós-retificação disponíveis no site
www.bll.org.br. Prefeitura Municipal Av. Justiniano Silva nº. 98, Centro, CEP 44.230-000.
Amélia Rodrigues - Bahia. Maiores informações pelo Tel: (75) 3242-4615/e-mail:
licitacao.pmar2021@gmail.com. Este Certame ocorrerá através do site www.bll.org.br.

Amélia Rodrigues-BA, 26 de agosto de 2021.
DUCIENE BOAVENTURA GUIMARAES

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2021

PA 233/21. Dia 10/09/21 ás 14h30. N° da Licitação: 891902. Objeto: fornecimento de
gêneros alimentícios.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021

PA 238/21. Dia 10/09/21 ás 14h. N° da Licitação: 891906. Objeto: fornecimento de material
de consumo odontológico. Local sítio: www.licitacoes-e.com.br. Informações:
ipmbrasil.org.br. Demais atos: Diário Oficial.

América Dourada-BA, 26 de agosto de 2021.
DANIELY ARAGÃO SOUSA.

Pregoeira


		2021-08-27T09:08:38-0300




